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Јана Јакимовска е родена 1981 во Скопје. 
Дипломира и магистрира на Факултетот за 
ликовни уметности во Скопје. Се занимава со 
сликање, мурално сликарство, фотографија, 
интервенции во јавен простор, графички 
дизајн, илустрација и перформанс. Голем дел 
од рецентното творештво и’ се занимава со 
прашањата на телото, сепството, сексуалноста, 
позицијата на жената во општеството. Имала 20 
самостојни изложби во Берлин, Њујорк, Белград, 
Приштина, Скопје, Гевгелија, Куманово и Штип. 
Учествувала на преку 80 изложби во САД, 
Германија, Италија, Литванија, Турција, Грција, 
Србија, Хрватска, Босна и Херцеговина, Црна 
Гора и Северна Македонија. Учествувала на 18 
ликовни симпозиуми во Грција, Хрватска, Србија 
и Македонија. Работи како вонреден професор 
на Ликовната академија на Универзитет Гоце 
Делчев во Штип.

Jana Jakimovska është 
lindur në vitin 1981 në 
Shkup. Ka diplomuar 
dhe ka magjistruar në 
Fakultetin e Artit figura-
tiv në Shkup. Ajo merret 
me pikturë, pikturë mu-
rale, fotografi, ndërhyr-
je në hapësira publike, 
dizajn grafik, ilustrim 
dhe performancë. Pjesa më e madhe e punës së 
saj të fundit merret me çështje të trupit, vetvetes, 
seksualitetit, pozitës së gruas në shoqëri. Ajo ka 
pasur 20 ekspozita personale në Berlin, Njujork, 
Beograd, Prishtinë, Shkup, Gjevgjeli, Kumanovë 
dhe Shtip. Ajo ka marrë pjesë në mbi 80 ekspozita 
në SHBA, Gjermani, Itali, Lituani, Turqi, Greqi, Ser-
bi, Kroaci, Bosnje dhe Hercegovinë, Mal të Zi dhe 
Maqedoninë e Veriut. Ajo ka marrë pjesë në 18 
simpoziume të artit në Greqi, Kroaci, Serbi dhe Ma-
qedoni. Punon si profesor i çrregult në Akademinë 
e arteve të bukura në Universitetin Goce Dellçev 
në Shtip.



 „Ако дојдат и по нас“(O11), (О15)
Принт искречен, 100 х 100 см,

2017, интервенција  2021
  “Nëse ata vijnë pas nesh” (O11), (О15)

Print i lyer, foto e projektuar, 100 x100 cm,
2017, intervenim 2021


